

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	10 安 足 土木事務所 実施設計書 当初 08-*****07010-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 01 安足土木管内②(旧足利) 0-080710(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 【当初】護岸工事旗川その1（大規模河）.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 ICT間接費率補正の有無 消費税等の率	40 01 河川工事 01 率計上する 12 市街地以外 03 一般交通影響なし 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 01 補正なし 06 10%適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	77,946,000	本工事費	64,490,000		
		附帯工事費	6,370,000		
法定福利費概算額	2,770,000	計	70,860,000	7,086,000	77,946,000
労務費調査水準	38,855,303				

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工 事＊＊						X1000
築堤・護岸			1 式		36,326,854	Y00ZZ
河川土工			1 式		13,521,404	Y0000
掘削工（I C T）			1 式		1,913,652	Y00002MC
掘削（I C T）			1 式		1,913,652	Y00002MCC79
掘削（I C T） 土砂 オープンカット	4,524	m 3	423		1,913,652	SZA103 0 A=1, B=1, C=1, D=1 施工 第0-0010号内訳表
盛土工（I C T）			1 式		307,877	Y00002MS
路体（築堤）盛土（I C T）			1 式		307,877	Y00002MSC90
路体（築堤）盛土（I C T） 20,000m3未満 障害なし	1,205	m 3	255.5		307,877	SZA115 0 A=1, B=1 施工 第0-0011号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
法面整形工（ＩＣＴ）			1 式		206,715	Y00002MD
法面整形（切土部）（ＩＣＴ）			1 式		206,715	Y00002MDC82
法面整形（ＩＣＴ） 切土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土	234	m 2		883.4	206,715	SZA303 0 A=2, C=1 施工 第0-0012号内訳表
残土処理工			1 式		11,093,160	Y0000205
ふるい分け工			1 式		5,448,560	Y0000205A03
ふるい分け工 山積0.8m3	3,380	m 3		1,612	5,448,560	V0100 0 施工 第0-0013号内訳表
土砂等運搬			1 式		5,644,600	Y0000205A01
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 9.5km以下	3,380	m 3		1,670	5,644,600	SZA105 0 A=1, B=1, C=1, D=1, F=1, G=8.6 施工 第0-0014号内訳表
法覆護岸工			1 式		17,740,525	Y0004

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
作業土工（ICT）			1 式		108,575	Y00042MW
床掘り（ICT）			1 式		108,575	Y00042MW6YM
床掘り（ICT） 土留無し 障害なし	250	m 3		434.3	108,575	SZA176 0 A=1, B=1 施工 第0-0015号内訳表
作業土工			1 式		134,192	Y000420B
埋戻し			1 式		134,192	Y000420BA6M
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	37	m 3		3,236	119,732	SZA181 0 A=4, D=1 施工 第0-0016号内訳表
積込（ルーズ） 土砂 土量50,000m3未満	60	m 3		241	14,460	SZA125 0 A=1, B=1, C=1 施工 第0-0017号内訳表
コンクリートブロック工（平ブロック張）			1 式		17,497,758	Y00042M2
プレキャスト基礎ブロック			1 式		2,001,173	Y00042M2C84

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基礎コンクリート工 C型	109.3	m	18,309	2,001,173	G0100 0 科目 第0001号内訳表
現場打横帯（隔壁）コンクリート		1 式		1,030,965	Y00042M2C9J
隔壁コンクリート工	56.3	m	18,312	1,030,965	G0105 0 科目 第0002号内訳表
平ブロック張		1 式		14,465,620	Y00042M2B2M
平ブロック張 150kg/個以上 平ブロック 各種	943	m 2	15,340	14,465,620	SZA423 0 A=2, C=1, D=2, E=2, F=2, G=2, I=3, J=5 施工 第0-0018号内訳表
根固め工		1 式		4,395,924	Y0006
根固めブロック工		1 式		2,798,804	Y000620T
根固めブロック製作		1 式		2,474,804	Y000620T42S
消波根固めブロック製作 2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満	54	個	44,050	2,378,700	SZC003 0 A=1, D=12, E=67, H=1, I=1, J=1, K=4, L=1, N=1, O=1 施工 第0-0019号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
鉄筋工 S R 2 3 5 構造物種別による補正なし 施工規模 1 0 t 未満	0.410	t	234,400		96,104	SF201 0 A=5, B=18, C=1, D=1, E=1, F=2, G=3, H=1, I=1 施工 第0-0020号内訳表				
根固めブロック据付				1 式	324,000	Y000620T42T				
消波根固めブロック横取り 2.5t以下 12m以下	54	個	2,148		115,992	SZC005 0 A=1, B=1, C=2, D=1 施工 第0-0021号内訳表				
消波根固めブロック据付け 2.5t以下 陸上据付	54	個	3,852		208,008	SZC007 0 A=1, B=1, C=1, D=2, E=1, F=2, G=1 施工 第0-0022号内訳表				
かご工				1 式	1,597,120	Y000620X				
ふとんかご				1 式	1,597,120	Y000620X42G				
ふとんかご 設置 スロープ 式	112.0	m	14,260		1,597,120	SZA885 0 A=1, B=1, C=2, D=6, E=1 施工 第0-0023号内訳表				
仮設工				1 式	669,001	Y0012				
工事用道路工				1 式	392,808	Y0012200				

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板			1 式		392, 808	Y00122005ES
敷鉄板設置	204	m 2		219	44, 676	SB763 0 A=1 施工 第0-0024号内訳表
敷鉄板撤去	204	m 2		206	42, 024	SB763 0 A=2 施工 第0-0026号内訳表
敷鉄板賃料 鋼板 22×1524×6096mm 供用日数149日	22	枚		13, 914	306, 108	SB765 0 A=4, C=149, D=1, F=1 施工 第0-0027号内訳表
土留・仮締切工			1 式		70, 613	Y0012203
締切盛土撤去			1 式		70, 613	Y00122035NC
積込（ルーズ） 土砂 土量50, 000m3未満	293	m 3		241	70, 613	SZA125 0 A=1, B=1, C=1 施工 第0-0017号内訳表
水替工			1 式		205, 580	Y0012205
ポンプ排水			1 式		205. 580	Y00122055G0

＊本工事費＊ 内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
締切排水工（常時排水） 0～120m ³ /h未満	1		式		205,580		205,580		S0390 0 A=2, B=1, C=1, D=4, E=1, F=1 施工 第0-0028号内訳表	

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					36,326,854	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
運搬費			1 式		413,010	Z0004
仮設材等の運搬 製品長 1 2 m以内 運搬距離 8. 6 k m (×往復)	35.3	t		11,700	413,010	SA005 0 A=1, B=8. 6, C=3, D=1, F=2, G=2, J=4 施工 第0-0034号内訳表
技術管理費			1 式		1,146,000	Z0006
システム初期費 (I C T) バックホウ	1		式	598,000	598,000	SA130 0 A=1 施工 第0-0035号内訳表
システム初期費 (I C T) ブルドーザ	1		式	548,000	548,000	SA130 0 A=2 施工 第0-0036号内訳表
現場環境改善費			1 式		428,000	Z0010

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
算定式……428656=36326854*0.0118 対象額……36,326,854 率……0.0118 率参照額……40,057,014								428,656		
共通仮設費（率分） 算定式……3182232=36326854*0.0876 <<0.0876 =(0.0876 * 1.0 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……36,326,854 率参照額……40,057,014 率……0.0876			1	式				3,182,232		
＊ ＊ 共通仮設費計 ＊ ＊								5,169,242		
＊ ＊ 純工事費 ＊ ＊								41,496,096		
現場管理費 算定式……12444679=41496096*0.2999 <<0.2999 =(0.2999*1.0*1.0)*1.00>> 対象額……41,496,096 率参照額……45,597,018 率……0.2999			1	式				12,444,679		
うち法定福利費事業主分 算定式……			1	式						
うち建退共制度の掛金 算定式……			1	式						
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊								53,940,775		
うち安全衛生経費 算定式……			1	式						

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
一般管理費等	算定式……10529239=53940775*0.1952	＜率の補正 0.1952	= 0.1952 * 1.00 ＞						率参照額……59,271,563	
	対象額……53,940,775		前払補正係数1.0000							
	率……0.1952		1 式				10,529,239			
契約保証費	算定式……21576=53940775*0.0004									
	対象額……53,940,775									
	率……0.0004		1 式				21,576			
＊＊一般管理費等計＊＊										
							10,550,815			
＊＊工事価格＊＊										
							64,490,000			

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊附帯工事＊＊						X2000
築堤・護岸			1 式		3,730,160	Y00ZZ
付属物設置工			1 式		206,093	Y020J
階段工			1 式		206,093	Y020J203
プレキャスト階段			1 式		206,093	Y020J20345I
階段工 免鳥堰取水口部	1		箇所	78,673	78,673	G0200 0 科目 第0003号内訳表
隔壁コンクリート(階段工) W=300 H=600 L=4.98m	2		基	63,710	127,420	G0205 0 科目 第0004号内訳表
付替水路工			1 式		3,524,067	Y0008
作業土工			1 式		187,312	Y000820B

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0014

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床掘り		1 式		41,692	Y000820B40R
床掘り（I C T） 土留無し 障害なし	96	m 3	434.3	41,692	SZA176 0 A=1, B=1 施工 第0-0015号内訳表
埋戻し		1 式		145,620	Y000820B5F2
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	45	m 3	3,236	145,620	SZA181 0 A=4, D=1 施工 第0-0016号内訳表
側溝工		1 式		3,132,200	Y0008215
プレキャストU型側溝		1 式		3,132,200	Y000821543G
U型側溝据付 L＝2 0 0 0使用	71.5	m	43,807	3,132,200	S4630 0 A=1, B=37900, C=2, D=2, E=1, F=1, G=1, H=1, I=2 施工 第0-0037号内訳表
集水桝工		1 式		204,555	Y0008216
現場打ち集水桝		1 式		204,555	Y0008216B1R

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0015

[illegible]

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					3,730,160	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
現場環境改善費			1 式		44,000	Z0010
算定式…… $44015=3730160*0.0118$ 対象額……3,730,160 率……0.0118 率参照額……40,057,014					44,015	
共通仮設費（率分） 算定式…… $326762=3730160*0.0876 \llcorner (0.0876 * 1.0 * 1.0) * 1.00 \gg$ 対象額……3,730,160 率参照額……40,057,014 率……0.0876			1 式		326,762	
＊＊共通仮設費計＊＊					370,762	
＊＊純工事費＊＊					4,100,922	
現場管理費 算定式…… $1229866=4100922*0.2999 \llcorner (0.2999 * 1.0 * 1.0) * 1.00 \gg$ 対象額……4,100,922 率参照額……45,597,018 率……0.2999			1 式		1,229,866	

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0017

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					5,330,788	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式…… $1040569=5330788*0.1952$ <<率の補正 0.1952 = $0.1952 * 1.00$ >> 対象額……5,330,788 率……0.1952			前払補正係数1.0000 1 式		1,040,569	率参照額……59,271,563
契約保証費 算定式…… $2132=5330788*0.0004$ 対象額……5,330,788 率……0.0004			1 式		2,132	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					1,042,701	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					6,370,000	
＊ ＊ 工事価格計 ＊ ＊					70,860,000	

＊ 附帯工事費 ＊ 内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
消費税・地方消費税 算定式……7086000=70860000*0.10 対象額……70,860,000 率……0.1000				1 式			7,086,000			
＊ ＊ 請負工事費 ＊ ＊							77,946,000			

基礎コンクリート工

G0100

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0019

C型		10.0		m		当り	
施 工 名 称 な ど		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
現場打基礎コンクリート 1 8－8－2 5 高炉 基礎碎石なし						SZA463 0 B=2, C=1, D=1, E=4, F=1, H=1, I=1	
		2.5	m 3	72,070	180,175	施工 第0-0001号内訳表	
基面整正						SZA169 0	
		6.0	m 2	486	2,916	施工 第0-0002号内訳表	
小計		10.0	m		183,091		
計		1	m		18,309		

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場打横帯（隔壁）コンクリート 1 8－8－2 5 高炉 一般養生	2. 5	m 3	70, 840	177, 100	SZA414 0 B=1, C=1, D=4, E=1, G=1, H=1 施工 第0-0003号内訳表
目地板 30m2未満 瀝青質目地板	0. 25	m 2	5, 822	1, 455	SZA841 0 A=1, C=1, D=1 施工 第0-0004号内訳表
法面整形 切土部 現場制約なし 全ての費用	5. 0	m 2	914. 4	4, 572	SZA301 0 A=2, C=2, D=2, E=1, F=1 施工 第0-0005号内訳表
小計	10. 0	m		183, 127	
計	1	m		18, 312	

階段工

G0200

科目内訳表

科目 第0003号内訳表

頁0-0021

免鳥堰取水口部

1箇所 当り

施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
平ブロック張 150kg/個以上 平ブロック 各種	3.6	m 2	16,840	60,624	SZA423 0 A=2, C=1, D=2, E=2, F=2, G=2, I=3, J=4 施工 第0-0006号内訳表
間詰コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 全ての費用	0.08	m 3	30,050	2,404	SZB401 0 A=1, B=4, E=2, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=1 施工 第0-0007号内訳表
胴込・裏込コンクリート 大型ブロック 2,000kg/個以下	0.5	m 3	31,290	15,645	SZA443 0 A=2, B=1, C=1, E=1, F=4, G=1, I=1, J=1 施工 第0-0008号内訳表
計	1	箇所		78,673	

隔壁コンクリート(階段工)

G0205

科目内訳表

科目 第0004号内訳表

頁0-0022

W=300 H=600 L=4.98m

1 基 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場打横帯（隔壁）コンクリート 1 8－8－2 5 高炉 一般養生	0.88	m 3	70,840	62,339	SZA414 0 B=1, C=1, D=4, E=1, G=1, H=1 施工 第0-0003号内訳表
法面整形 切土部 現場制約なし 全ての費用	1.5	m 2	914.4	1,371	SZA301 0 A=2, C=2, D=2, E=1, F=1 施工 第0-0005号内訳表
計	1	基		63,710	

科目内訳表

G0300
1400×1000×1200
18-8-40

科目 第0005号内訳表

1
箇所 当り

施 工 名 称 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場打ち集水枿・街渠枿（本体） 18－8－25 高炉 1.44m3を超え1.52m3以下	1		箇所	203,000	203,000	SZA633 0 B=33, C=1, D=1, E=1, F=4, G=1, I=1, J=2 施工 第0-0009号内訳表
基面整正	3.2		m 2	486	1,555	SZA169 0 施工 第0-0002号内訳表
計	1		箇所		204,555	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 8 m 3		
型わく工		
普通作業員		
土木一般世話役		
特殊作業員		
その他(労務)		
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5) (W／C指定なし)		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	72,070	
B 基礎碎石の有無 =2 基礎碎石なし		
C 養生工の種類 =1 一般養生・特殊養生(練炭)		
D 生コンクリートセメント種類 =1 高炉		
E 生コンクリート規格 =4 1 8 - 8 - 2 5		
F 生コンクリート小型車割増 =1 普通車運搬		
H 生コン運搬距離L (K m) =1 $0 < L \text{ (k m)} \leq 10$		
I 水セメント比 =1 水セメント比指定なし		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	1 m 2 当り
普通作業員		
積算単価		
小計	486.0	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕賃料 山積0. 8 m 3		
型わく工		
普通作業員		
特殊作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
生コンクリート（1 8－8－2 5） (W／C指定なし)		
軽油		
積算単価		
小計	70,840	
B 養生工の種類 =1 一般養生		
C 生コンクリートセメント種類 =1 高炉		
D 生コンクリート規格 =4 1 8－8－2 5		
E 生コンクリート小型車割増 =1 普通車運搬		
G 生コン運搬距離L（Km） =1 0＜L（km）≤1 0		
H 水セメント比 =1 水セメント比指定なし		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
瀝青質目地板 厚 1 0 m m				
積算単価				
小計			5,822	
A	1工事当り使用量	=1	30m2未満	
C	目地板の種類	=1	瀝青質目地板	
D	目地板の規格	=1	t=10mm	

法面整形			SZA301	施 工 内 訳 表		施工 第0-0005号内訳表		1		m 2		当り		頁0-0028		
切土部			現場制約なし		全ての費用											
代 表 機 労 材 規 格							金 額		備 考							
バックホウ [クローラ型] 賃料							山積0. 8 m 3									
普通作業員																
運転手 (特殊)																
土木一般世話役																
軽油																
積算単価																
小計							914. 4									
A 整形箇所			=2	切土部												
C 現場制約の有無			=2	現場制約なし												
D 土質			=2	は質土、砂及び砂質土、粘性土												
E 豪雪割増			=1	豪雪割増 工種条件と同じ												
F 費用の内訳			=1	全ての費用												

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0.8m3				
普通作業員				
特殊作業員				
運転手 (特殊)				
土木一般世話役				
その他(労務)				
平ブロック	★			13,300 円/m2
再生クラッシュラン	RC-40			
軽油				
積算単価				
小計			16,840	
A	ブロックの質量	=2	150kg/個以上	
C	裏込材の有無	=1	裏込材あり	
D	裏込材10m2当り使用量	=2	1.0m3を超え3.0m3以下	
E	遮水シートの有無	=2	遮水シート不要	
F	吸出し防止材の有無	=2	吸出し防止材なし	
G	連結金具の有無	=2	連結金具なし	
I	平ブロック規格	=3	平ブロック 各種	
J	裏込材規格	=4	再生クラッシュラン RC-40	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5) (W / C 指定なし)				
積算単価				
小計			30,050	
A	構造物種別	=1	無筋・鉄筋構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=2	一般養生	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (Km)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0	
R	水セメント比	=1	水セメント比指定なし	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕賃料			山積0. 8 m 3	
バックホウ〔クローラ型〕賃料			山積0. 8 m 3	
その他(機械)				
型わく工				
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
生コンクリート（1 8－8－2 5）			高炉（W／C 6 0 %以下）	
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			203, 000	
B	1箇所当りコンクリート使用量	=33	1. 44m3を超え1. 52m3以下	
C	コンクリート打設工法	=1	バックホウ(クレーン機能付)打設	
D	養生工の種類	=1	一般養生・特殊養生(練炭)	
E	コンクリートセメント種類	=1	高炉	
F	コンクリート規格	=4	1 8－8－2 5	
G	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
I	生コン運搬距離L（K m）	=1	0 < L （k m） ≤ 1 0	
J	水セメント比	=2	水セメント比6 0 %以下	

SZ A103

オーブ^oンカット

土砂

1 m 3 当り

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
ブルドーザ〔湿地・ICT施工対応型〕賃料 7 t 級		
ICT建設機械経費賃料加算額 ブルドーザ（ICT施工対応型）		
振動ローラ〔フラットシングルドラム〕賃料 質量11～12 t		
運転手（特殊）		
軽油		
積算単価		
小計	255.5	
A ICT施工による1工事当り全体盛土量 =1 20,000m3未満		
B 障害の有無 =1 障害なし		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・ICT対応] 賃料 クレーン付山積0. 8m3		
ICT建設機械経費賃料加算額 バックホウ（ICT施工対応型）		
運転手（特殊）		
土木一般世話役		
普通作業員		
軽油		
積算単価		
小計	883.4	
A 整形箇所 =2 切土部		
C 土質 =1 れ質土、砂及び砂質土、粘性土		

特単単価適用日：08年07月10日
0-0036

施 工 内 訳 表

ふるい分け工
山積0.8m3

V0100

施工 第0-0013号内訳表

100 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ 山積0.8m3 スケルトンバケット	1.5	日	42,070	63,105	W0100
運転手（特殊）	1.5	人	27,900	41,850	RA070
軽油	134.0	L	148	19,832	TSX24
普通作業員	1.5	人	24,300	36,450	RA010
計	100	m 3		161,237	
小計	1	m 3		1,612	

SZA105

1 m 3 当り

9.5km以下

土砂(岩塊・玉石混り土含む)

土砂等運搬標準

土砂等運搬標準

SZA176

障害なし

土留無し

1 m 3 当り

埋戻し

SZA181
最大埋戻幅1m未満

施 工 内 訳 表

施工 第0-0016号内訳表
1 m 3 当り
頁0-0039

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕				
超低・排ガス2014山積0.45m3				
タンパ（ランマ）賃料				
質量60～80kg				
普通作業員				
特殊作業員				
運転手（特殊）				
軽油				
ガソリン				
レギュラー スタンド				
積算単価				
小計			3,236	
A 施工方法	=4	最大埋戻幅1m未満		
D 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		

積込（ルーズ）土砂			SZA125 土量50,000m3未満	施 工 内 訳 表		施工 第0-0017号内訳表	1	1	0-0040 m3 当り
代 表 機 労 材 規 格					金 額		備 考		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕					排ガス2014山積0.8m3				
運転手（特殊）									
軽油									
積算単価									
小計					241.0				
A 土質					=1	土砂			
B 作業内容					=1	土量50,000m3未満			
C 豪雪割増					=1	豪雪割増 工種条件と同じ			

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 8 m 3				
普通作業員				
特殊作業員				
運転手 (特殊)				
土木一般世話役				
その他(労務)				
平ブロック	★			11,800 円／m 2
再生クラッシュラン	RC－8 0			
軽油				
積算単価				
小計			15,340	
A ブロックの質量	=2	150kg/個以上		
C 裏込材の有無	=1	裏込材あり		
D 裏込材10m2当り使用量	=2	1.0m3を超え3.0m3以下		
E 遮水シートの有無	=2	遮水シート不要		
F 吸出し防止材の有無	=2	吸出し防止材なし		
G 連結金具の有無	=2	連結金具なし		
I 平ブロック規格	=3	平ブロック 各種		
J 裏込材規格	=5	再生クラッシュラン RC－8 0		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0.8m3				
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
運転手 (特殊)				
その他(労務)				
生コンクリート (18-8-25) (W/C指定なし)				
消波根固めブロック型枠賃料 鋼製 10t未満				
軽油				
積算単価				
小計			44,050	
A	消波根固めブロック規格	=1	2.5t以下	
D	1個当りコンクリート体積(m3/個)	=12	0.86m3を超え0.94m3以下	
E	1個当り型枠面積(m2/個)	=67	6.60m2を超え7.27m2以下	
H	養生工の種類	=1	一般養生	
I	型枠の種類	=1	鋼製型枠 異形ブロック10t未満	
J	生コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
K	生コンクリート規格	=4	18-8-25	
L	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
N	生コン運搬距離L (Km)	=1	0<L (km) ≤10	
O	水セメント比	=1	水セメント比指定なし	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋工 加工・組立共	1.000	t	74,750	74,750	RE014 65000*1.15
丸鋼（S R 2 3 5） φ 1 6 ～ 2 5 mm（使用量 5 t 以下）	1.030	t	155,000	159,650	T1323 1*1.03
小計	1	t		234,400	
A 鉄筋規格	=5	S R 2 3 5			
B 鉄筋径	=18	φ 1 6 ～ 2 5 mm（5 t 以下）			
C 規格・仕様	=1	一般構造物			
D 作業条件	=1	標準作業			
E 構造物種別	=1	構造物種別による補正なし			
F 施工規模	=2	施工規模 1 0 t 未満			
G 時間的制約の有無	=3	≪条件不要≫			
H 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
I 太径鉄筋の割合	=1	太径鉄筋の割合 1 0 %未満			
市場単価 補正係数 (1+S)*(K1*K2*…*Kn)*Tn	(1+0.15)*(1.00*1.00*1.00*1.00)*1.00=1.150				

代 表 機 材 規 格			金 額	備 考
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕賃料 2 5 t 吊				
土木一般世話役				
特殊作業員				
普通作業員				
その他(労務)				
積算単価				
小計			2,148	
A	消波根固めブロック規格	=1	2.5t以下	
B	ブロック移動距離	=1	12m以下	
C	据付面高さ(H)	=2	H<-3m, 3m<H	
D	クレーン規格	=1	ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	
E	クレーンの賃料補正係数(標準=省略)	=0	クレーンの賃料補正係数(標準=省略)	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕賃料 2 5 t 吊				
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
連結金具 ★				1,710 円／個
積算単価				
小計			3,852	
A	消波根固めブロック規格	=1 2.5t以下		
B	据付場所	=1 陸上据付		
C	ブロック移動距離	=1 12m以下		
D	据付面高さ(H)	=2 H<-3m, 3m<H		
E	消波根固めブロック10個当り連結金具設置数量	=1 消波根固めブロック10個当り連結金具設置数量		
F	据付方法	=2 層積		
G	クレーン規格	=1 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊		
H	クレーンの賃料補正係数(標準=省略)	=0 クレーンの賃料補正係数(標準=省略)		

ふとんかご
設置

SZA885

施 工 内 訳 表

施工 第0-0023号内訳表

頁0-0046

スロープ式

1 m 当り

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕			排ガス3次山積0.8m3	
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
運転手（特殊）				
ふとんかご（パネルタイプ）			GS-3 4.0×15×高50×幅120	
割栗石			150-200mm	
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			14,260	
A 作業区分	=1	設置		
B ふとんかご種別	=1	スロープ式		
C ふとんかご規格	=2	高さ50cm×幅120cm		
D 線形・網目	=6	線径4.0 網目15		
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.152	人	32,600	4,955	RA1259
とび工	0.152	人	29,800	4,529	RA0309
普通作業員	0.152	人	24,300	3,693	RA0109
バックホウ運転（機－28） クローラ型・クレーン付山積0.8m3 排出ガス対策型2014年規制	0.152	日	56,112	8,529	SX060 施工 第0-0025号内訳表 9
諸雑費	1.000	%	21,706	217	#09 (労+機)×率
計	100	m2		21,923	
小計	1	m2		219	
A 作業区分	=1	設置			
日当り施工量 D=656m2/日 土木一般世話役 1*100/D=1*100/656=0.152人 とび工 1*100/D=1*100/656=0.152人 普通作業員 1*100/D=1*100/656=0.152人 バックホウ運転 100/D=100/656=0.152人					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕賃料 排ガス２０１４山積０．８ｍ３	1.060	供用日	10,000	10,600	KQ0B6
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	119.000	L	148	17,612	TSX24
小計	1	日		56,112	
A 規格	=7	クローラ型・クレーン付山積０．８ｍ３			
B 排出ガス対策型区分	=10	排出ガス対策型２０１４年規制			
C バックホウ（供用日／日）	=1.06	バックホウ（供用日／日）			
D 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
E 軽油（L／日）	=119	軽油（L／日）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.143	人	32,600	4,661	RA1259
とび工	0.143	人	29,800	4,261	RA0309
普通作業員	0.143	人	24,300	3,474	RA0109
バックホウ運転（機－28） クローラ型・クレーン付山積0.8m3 排出ガス対策型2014年規制	0.143	日	56,112	8,024	SX060 施工 第0-0025号内訳表 9
諸雑費	1.000	%	20,420	204	#09 (労+機)×率
計	100	m2		20,624	
小計	1	m2		206	
A 作業区分	=2	撤去			
日当り施工量 D=701m2/日 土木一般世話役 1*100/D=1*100/701=0.143人 とび工 1*100/D=1*100/701=0.143人 普通作業員 1*100/D=1*100/701=0.143人 バックホウ運転 100/D=100/701=0.143人					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料	1.000	枚	12,814	12,814	E0001
敷鉄板（鋼板・厚22） 整備費 1524×6096	1.000	枚	1,100	1,100	KAH58
小計	1	枚		13,914	
A 敷鉄板規格	=4	鋼板 22×1524×6096mm			
B 不足分弁償金数量（t／枚）なし=0	=0	不足分弁償金数量（t／枚）なし=0			
C 供用日数（日）	=149	供用日数（日）			
D 継続工事の有無	=1	継続工事なし			
F 整備費の有無	=1	整備費計上あり			
基準賃料 86*149=12,814円 整数止め [比較1]賃料+整備費=12,814+1,100=13,914円 [比較2]賃料計上限度額=211,000*0.9=189,900円 [比較1]≤[比較2] 賃料計上限度額を超えない					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ポンプ運転 排水量0以上120m ³ /h未満 全揚程 10m 常時排水	4.000	日	28,325	113,300	SB705 施工 第0-0029号内訳表
ポンプ設置・撤去	1.000	箇所	92,280	92,280	SB709 施工 第0-0032号内訳表
小計	1	式		205,580	
A 排水方法	=2	常時排水			
B 排水量（／h）	=1	0～120未満			
C 締切現場数（箇所）	=1	締切現場数（箇所）			
D 水替日数（日）	=4	水替日数（日）			
E 全揚程	=1	全揚程 10m			
F 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	0.170	人	27,500	4,675	RA0059
工事用水中ポンプ運転（機－30） 口径200mm 全揚程10m	1.000	日	503	503	SX777 施工 第0-0030号内訳表 9 1*1
発動発電機運転（機－16） ディーゼルエンジン駆動45kVA 超低騒音（排出ガス対策型3次基準）	1.000	日	22,322	22,322	SX805 施工 第0-0031号内訳表 9
諸雑費	3.000	%	27,500	825	#09 (労＋機) × 率
小計	1	日		28,325	
A 排水量	=1	排水量0以上120m3/h未満			
B 全揚程	=1	全揚程 10m			
C 排水方法	=2	常時排水			
D 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
工事用水中ポンプ賃料 口径 2 0 0 mm全揚程 1 0 m 1 1 k W	1. 100	供用日	458	503	KQE35
小計	1	日		503	
A 規格	=7	口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m			
B 電力料計上区分	=1	電力料計上なし			
C 工事用水中ポンプ（供用日／日）	=1. 1	工事用水中ポンプ（供用日／日）			
D 電力量（k W h／日）	=0	電力量（k W h／日）			
E 電力料（円／k W h）	=0	電力料（円／k W h）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕賃料 超低騒音・排ガス３次４５ｋＶＡ	1.100		供用日	1,860	2,046	KQC53
軽油	137.000		L	148	20,276	TSX24
小計	1		日		22,322	
A 規格	=10	ディーゼルエンジン駆動４５ｋＶＡ				
B 機種	=10	超低騒音（排出ガス対策型３次基準）				
C 発動発電機（供用日／日）	=1.1	発動発電機（供用日／日）				
D 燃料（L／日）	=137	燃料（L／日）				

ポンプ設置・撤去

SB709

施 工 内 訳 表

施工 第0-0032号内訳表

0-0055

1 箇所 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.500	人	32,600	16,300	RA125
特殊作業員	0.100	人	27,500	2,750	RA005
普通作業員	2.000	人	24,300	48,600	RA010
バックホウ運転（機－28） クローラ型・クレーン付山積0.8m3 超低騒音（排出ガス対策型2014年規制）	0.500	日	49,260	24,630	SX060 施工 第0-0033号内訳表
小計	1	箇所		92,280	

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕 賃料 超低騒音・排ガス２０１４山積０．８ｍ３	1.470		供用日	10,000	14,700	KQ0N6
運転手（特殊）	1.000		人	27,900	27,900	RA070
軽油	45.000		L	148	6,660	TSX24
小計	1		日		49,260	
A 規格	=7	クローラ型・クレーン付山積０．８ｍ３				
B 排出ガス対策型区分	=11	超低騒音（排出ガス対策型２０１４年規制）				
C バックホウ（供用日／日）	=1.47	バックホウ（供用日／日）				
D 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）				
E 軽油（L／日）	=45	軽油（L／日）				

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材等運搬費	1. 000	t	8, 700	8, 700	E0001 4350*2
仮設材等積込み、取卸し費 往復分	1. 000	t	3, 000	3, 000	K0503
小 計	1	t		11, 700	
A 製品長区分	=1	製品長 1 2 m以内			
B 片道運搬距離 (k m)	=8. 6	片道運搬距離 (k m)			
C 運搬区分	=3	往復運搬			
D 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
F 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
G その他の諸料金計上の有無	=2	その他の諸料金計上なし			
J 仮設材等 (鋼矢板, H形鋼等) の積込, 取卸し費=4		積込み, 取卸し (往復分)			
基本運賃 E=4, 350円/t 仮設材等運搬費 E*(1+深夜早朝割増F2)+冬期割増額=4, 350*(1+0/10)+0=4, 350円/t 整数止め					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT） バックホウ	1.000	式	598,000	598,000	TTA80
小計	1	式		598,000	
A 対象機械	=1	バックホウ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT）ブルドーザ	1.000	式	548,000	548,000	TTA82
小計	1	式		548,000	
A 対象機械	=2	ブルドーザ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水構造物工 U型側溝 L=2000mm 1000を超え2000kg／個以下 時期的制約：無 昼間	10.000	m	5,907	59,070	T3F03
U型側溝材料	10.000	m	37,900	379,000	
計	10	m		438,070	
小計	1	m		43,807	
A 作業区分	=1	設置（側溝材料費計上）			
B 側溝単価（円／m）	=37900	側溝単価（円／m）			
C 側溝本体の長さ	=2	L＝2 0 0 0使用			
D 2 m換算個当り質量	=2	1 0 0 0を超え2 0 0 0 k g／個以下			
E 時間的制約の有無	=1	無し			
F 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0時～6時）なし			
G 法面小段面	=1	法面小段面部作業でない			
H 法面縦排水	=1	法面縦排水でない			
I 基礎碎石施工の有無	=2	基礎碎石施工しない			
;設計単価＝標準単価＊K 1 ＊K 2 ＊		K 3 ＊K 4 ＊K 5 ＊K 6			
;標準単価 ＝ 6,790.000					
;L=1000を使用する K 1 ＝		1.00			
;L=4000を使用する K 2 ＝		1.00			
;法面小段面補正係数 K 3 ＝		1.00			
;法面縦排水補正係数 K 4 ＝		1.00			
;基礎碎石施工補正係数 K 5 ＝		0.87			
;再利用撤去補正係数 K 6 ＝		1.00			
;設計単価＝標準単価＊K 1 ＊K 2 ＊K 3 ＊		K 4 ＊K 5 ＊K 6	=6,790.00*1.00*1.00*1.00*1.00*0.87*1.00=5,907.000		